
CADERNO 10  1quarta-feira, 02 de abril de 2014Caderno 10 quarta-feira, 02 DE AbRil DE 2014

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 666650

modaLidade: Pregão eLetrôNico
Número: 7/2014
Objeto: REGiSTRO DE PREÇOS PARA AQUiSiÇÃO DE lEiTE EM 
PÓ.
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br.
Observação: COD UASG 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CiCCiO
local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 14/04/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

eXtrato da Portaria Nº 004/2012-mP/PJa
Número de PubLicação: 667025

ProcedimeNto admiNistrativo PreLimiNar
 Nº 004/2012-mP/PJa

Data da instauração: 08/10/2012
Promotoria de Justiça: PROMOTORiA DE JUSTiÇA DA COMARCA 
DE AlENQUER
Objeto: Apuração de manipulação, distribuição, transporte, 
armazenamento e comercialização de gás liquefeito de petróleo, 
álcool etílico e demais combustíveis líquidos comburentes, em 
desacordo com a legislação, no município de Alenquer/Pa.
Promotora de Justiça: RENATA FONSECA DE CAMPOS

eXtrato da Portaria Nº 005/2012-mP/PJbN
Número de PubLicação: 667030

ProcedimeNto admiNistrativo PreLimiNar 
Nº 005/2012-mP/PJbN

Data da instauração: 01/08/2012
Promotoria de Justiça: PROMOTORiA DE JUSTiÇA DA COMARCA 
DE bRASil NOVO
Objeto: Apuração da necessidade de estruturação básica do 
Conselho Tutelar do Município de brasil Novo.
Promotora de Justiça: SAbRiNA MAMEDE NAPOlEÃO KAlUME

eXtrato da Portaria Nº 005/2012-mP/PJJ
Número de PubLicação: 667085

ProcedimeNto admiNistrativo PreLimiNar 
Nº 005/2012-mP/PJJ

Data da instauração: 22/10/2012
Promotoria de Justiça: PROMOTORiA DE JUSTiÇA DA COMARCA 
DE JURUTi 
Objeto: Tratar sobre o “Manejo Florestal Comunitário”, no 
município de Juruti.
Promotora de Justiça: liliAN REGiNA FURTADO bRAGA

Portaria N.1972 /2014-mP/PgJ
Número de PubLicação: 667125

o Procurador-geraL de Justiça, no uso de suas 
atribuições legais,
r e s o L v e:
Art. 1º - AlTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao 
Exmº  Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiça 
para exercício da função eleitoral nas 104 zonas do estado do 
Pará, no período de 1º de janeiro a 31 d e dezembro de 2014, 
nos termos a seguir:

Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdição

1. Carmen burle da Mota Paes- carmen@mp.pa.gov.
br  :1º a    12/1; 24/1 a  5/3; 14/3 a 4/7; (fim de 

biênio 4/7); .
2. Maria de lourdes Costa brasil - lourdes@mp.pa.

gov.br       13 a 23/1; 6 a 13/3; 5/7 (início de biênio) 
a 31/12. 

4ª Castanhal - Av. Presidente Var -gas, 2638 
Centro - Cep 68.740-970  (91)  37216525

1. Priscilla Tereza de Araújo Costa- pcosta@mp.pa.
gov.br     (fim de biênio 13/11/2014/período eleitoral- 
art.5º§1º resolução 30 CNMP)  1º/1 a 9/3; 21/3 a 

31/12.
2. Harrison Henrique da Cunha bezerra harrison@

mp.pa.gov.br 
10 a 20/3.

6ª igarapé-Miri  R.  Rui barbosa, 813 - 
Centro  Cep 68.430-000 (91)  37551127

 1.Anette Macêdo Alegria - anete@mp.pa.gov.br : 
9/1 a 31/1.

2. Roberto Antonio Pereira de Souza- robertos@mp.pa.
gov.br  : 5/2 a 31/12.

15ª breves/ bagre -  Av. barão do Rio branco, 
432 – Centro Cep 68.800-000 (91) 

37831599

Edson Augusto Cardoso de Souza- edson@mp.pa.gov.
br  17/1 a 31/12. 16ª Afuá -  Pça. Albertino baraúna s/n – 

Centro Cep 68.890-000
(91) 9258-1811

1.José Rui de Almeida barboza- barbosa@mp.pa.gov.
br  : 1º/1 a 3/2.

2.Ana Maria Magalhães de Carvalho- acarvalho@
mp.pa.gov.br:

    6/2 a 31/12.

17ª Chaves - Av. independência, 7  Centro  
Cep  68.880-970
(96) 36971320

1. Érika Menezes de Oliveira- erikamenezes@mp.pa.
gov.br : 1°/1 a 16/3; 22/3 a 31/12. 

2.Silvana Nascimento Vaz de Sousa- 
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 17 a 21/3.

18ª
altamira/ brasil Novo/ Vitória do Xingu- 

Av.Cel. José Porfírio, 2560 – Esplanada  do  
Xingu  Cep 68.372-040 (93) 35930729/ 

35151998
1. Túlio Chaves Novaes - tnovaes@mp.pa.gov.br : 1º a 

6/1;   19 a 28/2 (fim de biênio 28/2).
2. Raimundo Nonato Coimbra brasil- brasil@mp.pa.

gov.br
7 a 31/1; 10/3 a 8/4.

3. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@mp.pa.
gov.br : 1º a 18/2; (inicio de biênio) 6  a 09/3; 9/4 

a 31/12. 

20ª Santarém Tv. 15 de Agosto, 120 – Centro 
Cep 68.005-300

(93) 3523-2675/ 2835; 35292488

Samuel Furtado Sobral - ssobral@mp.pa.gov.br : 1º 
a 31/1.

2. bezaliel Castro Alvarenga – bezaliel@mp.pa.gov.br 
11/2 a 31/12.

22ª Óbidos/ Juruti -  R. Marcos Ro-   drigues 
de Souza s/n – Centro Cep 68.250-000   

(91)35471168

Cezar Augusto dos Stos Motta- cezarsmotta@mp.pa.
gov.br  : 17/1 a 31/12. 26ª Gurupá - Av. S. benedito s/n – Centro Cep 

68.300-000  (91) 36921515

1. José Nazareno barros André- jbarros@mp.pa.gov.br 
: 1º/1 a 09/3; 9/4 a 31/12.

2. Sandra Fernandes de Oliveira Gonçalves - 10/3 
a 8/4. 

30ª
icoaraci/ Mosqueiro - Av. Mano -el 

barata, 1307 - Ponta Grossa
Cep 68.810-971  (91) 32275654 /0785/ 

2094/ 2411

Sintia Nonata Neves de Quintanilha bibas Maradei - 
sintia@mp.pa.gov.br : biênio desde 1º/6/2007/art.1º, 
IV parte final da  resolução 30 CNMP) 1º/1 a 9/3; 

12/3 a 31/12.
32ª Marapanim - R. Diniz botelho  1722 – 

Centro  Cep 68.760-000
(91) 37231181

1.Sabrina Mamede Napoleão Kalume - sabrina@mp.pa.
gov.br : 1/1 a 16/3; 16/4 a  31/12.

2. Ângela Maria balieiro Queiroz- 17/3 a 15/4.
38ª Oriximiná -  Tv. Carlos Maria Teixeira, 754 

– Fátima Cep 68.270-000  (93) 35441677

1.Ana Carolina Vilhena Gonçalves- carolgoncalves@
mp.pa.gov.br  1º/1 a 9/3; 9/4 a 31/12. 

2.  Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo branco- 
marcela@mp.pa.gov.br : 10/3 a 8/4.

 

42ª Paragominas - R. ilhéus s/n  Cidade Nova  
Cep 68.625-970
(91) 37291783

1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mp.pa.
gov.br : 1º/1 a 9/2.

2. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade  gustavoa@
mt.pa.gov.br  10/2 a 31/12.

54ª Senador José Porfírio - R. 13 de Maio s/n – 
Centro Cep 68.360-000 (91) 35561571

1.Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- sdaibes@
mp.pa.gov.br  1º a 9/1; 20/1 a 18/3; 18/4 a 31/12.

2. laércio Guilhermino de Abreu 19/3 a 17/4. 63ª
Primavera/ S. João de Pirabas / 

Quatipuru - Av. General Moura Carvalho 
s/n - Centro  Cep 68. 707-000  (91) 

34811255
1. Antônio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pa.gov.

br  : 1º /1 a 28/2.
2. Túlio Chaves Novaes – tnovaes@mp.pa.gov.br : 

1º/3 a 31/12

68ª Rurópolis/ Placas-  R. Cinco, 557 – Centro 
Cep 68.165-000 (93) 35431100

1.Cristine Magella Silva Corrêa - cristine@mp.pa.gov.br  
7 a 31/1; 1º a 28/2; 1º/4 a 31/12.

2. Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@mp.pa.
gov.br : 1º a 31/3.

69ª Jacundá/ Goianésia do Pará
Av. JK, 72  Cep 68. 590-000  (94) 

33451109

Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mp.pa.gov.br  : 
1/1 a 31/3. 70ª Capitão Poço - Av. 29 de Dezem- bro, 

1746 -  Cep  68.650-000
(91) 34681356

Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.gov.br: 1º/1 
a 31/12.

 
74ª tucumã/ Ourilândia do Norte

 - Av. brasília s/n Centro  Cep 68.385-000 
(94) 34331424

1. Eduardo José Falesi do Nascimento- falesi@mp.pa.
gov.br: 1º/1 a 17/3; 1º/4 a 31/12.

2. Guilherme Chaves Coelho – guilhermecoelho@
mp.pa.gov.br 18 a 31/3.

75ª Parauapebas/ Canaã dos Carajás - R. b 
440 - Cidade Nova Cep 68.515-000  (94)  

33461664

1.lucinery Helena Resende Ferreira - lucinery@mp.pa.
gov.br : 1º/1 a 31/3; 1º/5 a 31/5 (fim de biênio)

2. Mário Raul Vicente brasil –  mario@mp.pa.gov.br  : 
1º a 30/4

76ª belém - Tv. Joaquim Távora, 412, - Cidade 
Velha CEP 66.023-730  (91)  40063664

1. Silvana  Nascimento  Vaz  de  Sousa- 
silvananascimento@mp.pa.gov.br  :1º/1 a 5/2.

2. Antonio Manoel Cardoso Dias- amdias@mp.pa.gov.
br  : 6/2 a 31/12.

79ª Uruará - Av. Marquês de Taman- daré s/n 
– Centro Cep 68140-000

(93) 35321530

1.Francisca Suênia Fernandes de Sá- ffernandes@
mp.pa.gov.br : 1°/1 a 10/3.

2.Francisco Charles Pacheco Teixeira- fcteixeira@
mp.pa.gov.br 
   11 a 23/3.

3. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp.pa.gov.br 
24/3 a 31/12.

80ª Pacajá/ Anapu -Rua inês Soares, s/n – 
Centro  Cep 68485-000 (91) 37981280

1.Cristina Maria de Queiroz Colares- ccolares@mp.pa.
gov.br  1º/1 a 1º/4. 

2. Manoel Adilton Peres de Oliveira : adilton@mp.pa.
gov.br

2/4 a 31/12.  

81ª garrafão do Norte / Nova Esperança do 
Piriá - R. luiz Miranda, s/n – Centro Cep 

68.665-000 (91) 34344189
1.Évelin Staevie dos Santos - essantos@mp.pa.gov.br : 

1/1 9/3; 9/4 a 31/12. 
2. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@mp.pa.

gov.br: 10/3 a 8/4.
82ª Porto de Moz - R. 19 de Novem- bro, 1646 

Cep 68.330-000 (93) 37931818

1. Sandro Ramos Chermont - schermont@mp.pa.
gov.br :

   1º/1 a 6/1; 16/2 a 30/04. 
2. Renilda Maria Guimarães Ferreira- 7/1 a 15/2. 

83ª santarém ii /Mojuí dos Campos  Trav. 
15 de Agosto, 120 – Centro Cep 68.005-
300 (93) 35232675/ 2835; 3529-2488

1. Antônio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pa.gov.
br – 1º/1 a 5/2.

2. Grace Kanemitsu Parente – graceparente@mp.pa.
gov.br:

6/2 a 31/12.

85ª Medicilândia - R. 12 de Maio, 1041 – 
Centro Cep 68.145-000

(93) 35311199

1.Adriana Passos Ferreira - apferreira@mp.pa.gov.br 
: 1/1 a 31/3.

2. bruno beckembauer Sanches Damasceno : 1º/4 
a 31/12. 

88ª limoeiro do Ajuru Rua Concei-  ção, 231 – 
Centro Cep 68.415-000 (91) 36361100

1.Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilton@mp.pa.
gov.br:

1º/1 a 2/3.
2. José Frazão Sá Menezes Neto- jneto@mp.pa.gov.br 

: 3/4 a 31/12. 
  
 

91ª Novo Progresso - R. do Cacimbo 381 - 
Jardim Planalto Cep 68. 193-000   (93) 

35283332/ 1155

1. lílian Regina Furtado braga- lilian@mp.pa.gov.br: 
1º/1 a 16/2. 

2. luciano Augusto Araújo Costa- lacosta@mp.pa.gov.
br 17/2 a 31/12.

92ª Prainha - Rua barão do Rio branco s/n – 
Centro - Cep 68. 130-000  (93) 35341134

Francisco Charles Pacheco Teixeira- fcteixeira@mp.pa.
gov.br         

 (biênio desde 1º/5/2010/art.1º, IV parte final da 
resolução 30 CNMP)  1º a 5/1; 16/1 a 31/12.  

2. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp.pa.gov.
br 6 a 15/1.

101ª Novo Repartimento - Av. Cupuacu  Qd 
A s/n – Uirapuru Cep 68.473-000 (94) 

37850599

1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira- 
julianapinho@mp.pa.gov.br 

1º/1 a 10/3; 10/4 a 31/12.
102ª Jacareacanga -  Tv.  Estanislal brilhante 

s/n - bela Vista Cep 68.195-000 (93) 
35421311

1. Francisca Suênia Fernandes de Sá- ffernandes@
mp.pa.gov.br  1º a 19/1.

2. Amanda luciana Sales lobato amandalobato@
mp.pa.gov.br : 21/1 a 31/12.

 

103ª breu branco - Av. belém s/n Centro - Cep 
68.488-000

(94) 37861318

PubLique-se, registre-se e cumPra-se.
gabiNete do Procurador-geraL de Justiça, em 
belém, 31 de março de 2014.
Jorge de meNdoNça rocHa
Subprocurador Geral de Justiça, Jurídico institucional,
com delegação de PGJ- Portaria 4574/2013-MP/PGJ

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 667284

modaLidade: coNvite
Número: 1/2014
Objeto: Serviços de reforma do prédio das Promotorias de 
Justiça do município de Santarém.
Entrega do Edital: No site www.mp.pa.gov.br ou no Ministério 
Público, Atividade de licitações e Contratos, sito à Rua João 
Diogo nº 100, das 08:00 as 14:00 horas, de segunda a sexta 
feira ou mediante apresentação de pendrive ou similar
Responsável pelo certame: MÁRiO NONATO FAlÂNGOlA
local de Abertura: (Rua Ângelo Custódio, 85 - Cidade Velha
Data da Abertura: 10/04/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000       449039                 0101000000          Estadual
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

eXtrato da Portaria 
Nº 003/2012/PJ mãe do rio/mP
Número de PubLicação: 667063

iNquÉrito civiL Nº 003/12/mP-PJ mãe do rio
Data da instauração: 09/10/2012
Promotoria de Justiça: PROMOTORiA DE JUSTiÇA DA COMARCA 
DE MÃE DO RiO 


